intermitione. Omne autem sup
que uideritis thau. ne occidatis.
Et a scuario meo incipite. Cepunt
g a uiris senioribus: qui erant ante
faciem domus. **Lectio v.**

Et dixit ad eos. Contamina
te domum. et implete atria in
effectis. Egredimini. et egredi sunt.
et percussit eos qui erant in ci
uitate. Et cede completa remansi e
go. ruique sup faciem mea. et clamaf
ano. heu. heu. heu. dne ds. q ne
dispdes omnes reliquias isrl. ef
fundens furore tuum sup ierlm.
Et dixit ad me. Iniquitas dom
us ista magna e nimis ualde

Lectio vi.

Et dixit ad me. Iniquitas dom
us ista magna e nimis ualde
det. qntia et meus n parceret ois.
neq miserebor. viam eoz sup ca
put eoz reddam. Et ecce uir qui
erat indutus lineis q habebat
aurantatum in dorso suo. respo
dit ubum dicens. Feci sicut pce
pisti m. Et uidi. Et ecce infirma
meto qd erat sup cherubin q la
pis saphirus et q species simili
tudinis solui apparuit sup eam.
Et dixit ad uirum q induc erat
lineis. et ait. Quo dere i medio ro

tae que sut subtus cherubin. et
imple manu tuam prunis ignis.
q sut int cherubin. et effunde sup
ciuitate. Egessusq e in aspectu meo.

Cherubin aute **¶ ebdomada.**
Stabat a dextris domus cu
egredetur uir. et nubes impleuit
atrium intus. Et eleuata e gla
dny desup cherub: ad limen dom.
Et repleta e domus nube. et atri
um repletum gle dny. Et sonitus
alarum cherubin audiebatur usq
ad atrium extius. q uox loquens
dei. Cumq pcepiss uir qui indu
tus erat lineis dicens. Sume ig
nam de medio rote. et

ignem qui erat inter cherubin.
Assumpsit et dedit in manu eius
q erat indutus lineis. et accipi
ens egressus e. Et apparuit i che
rubin similitudo manus hois.
subtus pennas eoz. Et uidi. Et ec
ce. uir. rote iuxta cherubin. Rota
una iuxta cherub unum. et rota
alia iuxta cherub altm. Species
u rotarum erat. q uisio lapidis
crisoliti. Et aspectus erat earu
similitudo una. uir. q si sit ro
ta in medio rote. Cumq abula

Handwritten marginal notes in a cursive script, likely a commentary or gloss on the text.

Handwritten notes at the bottom of the page, including a large initial 'E' and other illegible script.

vent in .iiii. ptes gradiebant non
reutebant ambulantes. S; ad locū
ad quē ire declinabat que pma e
rat. sequebantur et cetera nec reuteba
tur. Et omne corpus ear. et colla et
manus. et penne. et circuli plena e
rant oculis increuitu. .iiii. rotar.
et rotas istas uocauit uolubiles
audiente me. Quatuor autem faci
es habebat unum. Facies una fa
cies cherub. et facies secunda facies
hominis. et in tertio facies leonis.
et in .iiii. facies aquile. Et eleuata
sunt cherubin. et p̄m animal ē qd
uideram iuxta fluum chobar.
Cumq; ambularent cherubin ibant
sub rotis iuxta ea. Et cū eleuaret
tur de terra. n̄ residebant rote. s; et
ipse iuxta erant. Stantib; illis sta
bant. et cū eleuatis eleuabantur.
Sp̄c enim uite erat in eis. Et egit
la est gl̄a dñi a limine templi. et
stetit sup cherubin. et eleuancia che
rubin alas suas exaltata sūt a t
ra coram me. Et illis egredientib;
rote quoq; subsequite sūt. Et stetit
cherub in introitu porte domus
dñi orientalis. et gl̄a dei isrl̄ erat
sup ea. et p̄m est animal. qd uidi
subt dñm isrl̄ iuxta fluum cho
bar. Et intellexi qd cherubin eēt.

iiii. uultus uni. .iiii. ale uni. et si
militudo manū hominis sub alis
eor. Et similitudo uultuū eor. ip̄i
erant uultus quos uiderā iuxta flu
uum chobar. Et intuitus eor et
impetus singlor ante faciem suā
ingredi. Et eleuauit me sp̄c. et in
troduxit me ad portam domus
dñi orientalem qui respicit solis
ortum. Et ecce in introitu porte. xx
v. uiri. et uidi in medio eor iero
niā filium azur. et feleht filium
banaie p̄ncipes ppli. Dixitq; ad
me. Fili homis huius uiri qui cogitant
iniquitate. et tractant consilium
pessimū in urbe ista dicentes. Nō
ne dudum edificate sūt domus.
hec ē lebes nos autem carnes. Hoc
co uaticinare de eis. uaticinare
fili hominis. Et irruit in me sp̄c
dñi et dixit ad me. Loquere. Hec di
cit dñs. Sic locuti estis domus isrl̄.
et cogitationes cordis ur̄i ego noui.
Plurimos occidistis in urbe hac.
et implestis uias ei interfectis. sp̄
tea hec dicit dñs d̄s isrl̄. Interfecti
ur̄i quos posuistis in medio eius
huius sūt carnes. et hec ē lebes. Et e
ducam uos de medio ei. Gladium
metuistis. et gladium inducam
s̄ uos ait dñs d̄s. Et eiciam uos
de medio ei. daboq; uos in manū

cere mutatis ut uenirent: quia
iam parata sunt omnia. Quod hora
cene nisi finis est mundi. In quo ni-
mirum nos sumus. sicut iam dudum
paulus testatur dicens. Nos sumus
in quibus fines seculorum deueniunt. Si ergo
hora cene est cum uocamur: tanto
minus excusare debemus a con-
uiuio dei. quanto propinquasse iam
cernimus finem seculi. Adcirco autem
hoc conuiuium dei non prandium. sed
cena nominatur. quia post prandium
cena restat. post cenam uero conuiuium
nullum restat. Et quia eternum
dei conuiuium nobis in extremo im-
parabitur. rectum fuit ut non prandium.

Sed quod **8. viii.** cena uocaretur.
per hunc seruum qui a patre
familias ad uocandum mittitur.
nisi predicatores ordo signatur: ad
repellendum autem fastidium nostrum
iam parata sunt omnia: quia ad ab-
stergendum mentis nostre teporem
in cena dei ille nobis singularis agnus
occisus est. qui tollit peccata mundi.
Et ceperunt omnes simul excu-
sare. Excusantium causa subiun-
gitur. cum protinus subinfert. **P**rimus
dixit ei. Nulla enim et necesse habeo
excuse et uide illam. Rogo te habe
me excusatum. Quod per uillam nisi
terrena substantia designatur. Ex-

it ergo uidere uillam. quia sola exte-
riora cogitat. propter substantiam.

Et alter dixit. **Iugate. ix.**
Bouum enim quinque et eo probare
illa. Rogo te habe me excusatum.
Quod in. v. iugis bouum. nisi. v. cor-
poris sensus accipimus. Quod recte
quoque iuga uocati sunt: quia in
utroque sexu geminant. Quod uide-
licet corporales sensus. quia ostenden-
tere nesciunt interna. sed sola exteri-
ora cognoscunt et desiderant interna
ea que extra sunt tangunt: recte
per eos curiositas designatur. Graue
namque curiositatis est uicium.
que dum cuiuslibet mentem ad in-
uestigandam uitam proximi exte-
rius ducit. semper ei sua interna
abscondit. Tunc uat' pat' fami-
lias dixit seruo suo. **Exi cito. i.**
plateas et uicos ciuitatis. et pau-
peres ac debiles. cecos et claudos
introduce huc. Pauperes autem ac
debiles dicunt. quod iudicio suo a-
post' semet ipsos infirmi sunt. **Pa-**
uperes et qui fortes sunt qui et positi
in paupertate superbiunt. **Ceci uero sunt:**

Iqui nullum ingenium suum habent.
Humiliamini sub potentibus. **cap.**
tu manu dei ut uos exaltet
in tempore uisitationis. omnem
sollicitudinem uestram proicientes in

eum. qm ipsi cura est uobis. *a.*

Homo quida fecit cenam magna &
uocauit multos & misit seruum suum
hora ce ne dicere munitat ut ueniret
quia omnia parata su aevia. *Bened.*

a. **L**xi scro in plateas & uicos ciuitatis
& paupes ac debiles cecos & claudos co
pelle intrare ut impleatur dom mea

Deprecat *coll.*
trone nram aevia. *Magnie.*

is. *De* benignus exaudi. & qui
in *de* glorificandi istas affectum.

tegra flagrat in corde. & tamen no
monstratur in ope quia sol cum
nube tegitur n uidetur in terra.
& tamen ardet in celo. Sic sic oc
cupari caritas solet. & intus uim
sui ardoris exegerit. & foras flam
mas opis si ostendit. s; quia no
ad loquendu temp redit ura
me studia accendant & in tanto
ampli loqui libeat qntum hoc
ur'e mentes desiderabilius expec

Audistis in *co. viii.* tant.
lectione euangelica fr'es mei
qa peccatores & publicani accesser
unt ad redemptore nrm & non
solum ad colloquendu s; etiã ad
ouescendu recepti su. Qd uiden
tes pharisei dedignati su. Et qua
re colligite. qa uera iusticia copas

12/10
1585
Muller

Resister - 5.

Latet scriptoris iudicium for...
Resister - 5.

res existimant eos quoque quod iudicant. Quod uidelicet agentes et per disciplina subditos et per humilitate custodiunt semet ipsos. At contra hi qui de falsa iusticia superbi solent ceteros quosque despiciunt nulla misericordia condescendunt ex quo peccatores esse non credunt: eo deterrius peccatores fiunt. **Capitulum**

Heres existimo enim quod non sunt odigne passionibus huius temporis ad futuram gloriam que reuelabitur

in uobis. **Quis** ex uobis homo qui

habet centum oves et si perdat unam

ex illis si dimittat nonaginta nouem

in deserto et inquit ad illam que perierat

conueniat illa acuta. **Benedicite**

gratulamini michi quia inueni ouem

meam que perierat dicit dominus. **Magnificite**

Prorector: in te sperantem **colle.**

dominus sine quo nichil est ualidum

nichil semper multiplicata super nos

misericordiam tuam: ut te rectore te

duce sic transeamus per bona temporalia.

ut non amittamus eterna. **¶**

Ill. **Dicit Dominica. iiii. s. lucam.**
Ihesus dicit. Estote misericordes sicut
et pater uester misericors est. Et rel.

Misericors est dominus **leonis pp.**

super ingratos et malos ut

multiplicet salicet sua misericordia

qua etiam iumenta saluat. tempo

ralia bona largiendo. uel ad ce

lestia dona singulari gratia que e

lectos solum glorificat in spi

rando. Sed siue hoc siue illud siue

utrumque intelligas magna dei

bonitate fit. que nobis imitan

do permittitur si filii dei esse uolu

mus. Nolite iudicare. et non iudica

biturini. Hoc loco nichil nobis a

liud percipi existimo nisi ut ea

facta que dubium est ex animo

fiant in meliore parte interpretentur.

Quod enim **le. xviii.** itemus

scriptum est. ex fructibus eorum

cognoscetis eos de manifestis

dicitur est que non possunt animo

bono fieri sicut sunt supra uel b

laspemie uel furta uel ebrieta

tes et siqua sunt talia de quibus no

bis iudicare permittitur. De gene

re autem ciborum qui possunt bono a

nimo et simplici corde sine uicio

concupiscentie fieri. quique indiffe

renter sumuntur prohibet apostolus

iudicari eos qui carnibus uelce

nones. que eos quos ceperunt in
fide n̄ amittunt. Vñ ⁊ reia q̄i reti
nencia sūt uocata. S; hec reia in
laxant̄ in captiua. in lota plican
tur. quia n̄ omne temp̄ habile doc
trine. S; nūc exercenda lingua doc
toris. nūc sumet cura gerenda.
Ascendēs aut̄ in unam nauim q̄
erat symoni. rogauit eum ut at
ra reduceret pusillum ⁊ sedēs de
nauicula docebat turbas. *xc. ix.*

Auis simonis ē ecclia pa
mitiua. De qua paulus ait.
Q̄ enim opatus ē petro in aplatu
circūcisionis. opatus ē ⁊ in inter
gentes. Bene una dicta q̄a mlti
tudinis credentiū erat cor unum
⁊ anima una. De qua docebat t̄
bas. q̄a te auctoritate ecclie usq̄
hodie gentes ad celoz regnum in
uitat. Vt cessauit aut̄ loqui. dixit
ad symonē. Duc in altum ⁊ laxa
te reia uia in captiua. Qd̄ pri
mo rogauit symonē nauem a t̄
ra reducere pusillū significat tē
pate utendum uerbo ad turbas.
ut nec t̄ena eis p̄cipiantur. nec
sic t̄enis in pfunda sacram̄toꝝ
recedatur. ut ea penitus n̄ intel
ligant. uel prius in proximis re

gionis gentium p̄dicandum.
Rs: quicumq; baptizati *Capl.*

sumus. in xpo ihu. in morte ipsius
baptizati sumus. consepulti enī su
mus cum illo in morte. *a.*

Ascendens ihc in nauim ⁊ sedens do
cebat turbas de nauicula aeuia. *Be*
ned. a. **R**ecceptor p̄ totam nocte labo
rantes nichil cepimus i uerbo autē
tuo laxabo rēte. *Magnif. coll.*

Deus qui diligentib; te bona
inuisibilia p̄parasti. infunde
cordib; n̄ris tui amoris effectum.
ut te in omib; ⁊ sup omnia dilige
tes p̄missiones tuas que omne
desiderium superat consequamur.
Ill. Dixit ihc. d. s. D̄nica vi.

Amen dico uobis. nisi ha
bundauerit iusticia ūra plusq̄a
scribar ⁊ phariseoz. n̄ intrabitis i
regnum celoz. *Et rel. om̄' le eide.*

Iusticia phariseoz ē. ut n̄ occidant.
Iusticia eoz. qui intratur sūt in reg
num dei ē. ut n̄ uascantur. Mini
mum ē q̄ nō occidere ⁊ qui illud
soluerit minimus uocabit̄ in reg
no celoz. Q̄ autē illud impleuerit
ut n̄ occidat. nō continuo magnū
erit. ⁊ aptus regno celoz. s; tamē

Preferat scilicet ad Sachas vestra
Lax. Pato. Item de Sanktioni Ryt.
Pit. Soguer de Sagon register
Anno 7

ascendit aliquē gradum. Pfiat
autem: si nec na scit. Qd si pfece
rit. multo remotior erit. abhomi
cidio. Qua ppt qui docet ut non
uascam. n̄ soluit legem ut n̄ oc
cidam. s; implet potius ut 7 fo
ris dum n̄ uascam innocenciam

Vidistis *lc. viii.* custodiam?
quia dictum ē antiquis. Nō
occides. Q̄ autē occiderit. reus e
rit iudicio. In lege autē iudicaba
tur: ut qui alium occidebat. 7 ip
se occideretur. Ego autē dico uo
bis. Id est ego nouus homo uob
nouis noua loquat. Quia om̄s q̄
uascat fr̄i suo. reus erit iudicio.
Videndum ē q̄ntum inter sit in
ter iusticiam phariseor̄ 7 x̄na
nos. qui introducit in regno ce
lor̄. Ibi enim occisus reum facit in
iudic. hic autē in reum facit ut
in hominū iudicio. Q̄ autē dixerit
fr̄i suo racha. reus erit iudicio.
Hoc libum p̄te hebreor̄. Ibi
enī dicitur chinōs iudic. manū
7 uacius. quē possunt iudicā
ta iniuria. absq; iudicā

De be. cap. lc. vi.
Sermone redditur summi
ratione. q̄nto magis de iurime
lia. s; 7 signanter additur qui
dixerit fr̄i suo racha. Frater enī

n̄ nullus est nisi qui eundē no
biscū habet patrem. Cum ḡ simi
liter credat in d̄m. 7 nouerit x̄pm
dei sapienciā qua ratione stulti
cie eulogio denotari potest. Si
offers munus tuū ad altare. 7
ibi recordatus fueris. q̄a frater tu
us habet aliquid adūsum te. re
linq; ibi munus tuū ante altare.
7 uade p̄us reconciliari fr̄i tuo.
7 tūc ueniens offeres munus
tuū ante altare. Sciendū cum il
le q̄a recte sui delicti ueniam pos
tulāt. q̄ prius hoc qd̄ in ip̄o de
linquit. relaxat. Munus enī nō
accipitur. nisi ante discordia ab
animo pellatur. Qua in re pen
sandū est: cum om̄s culpa mu
nerē soluat. quē q̄antū ē cul
pa discordie. p̄ qua nec munus
accipit. Debemus itaq; ad p̄mū
p̄mū longe postquam longe q̄
solum s̄mū m̄te re. ex animū
subdere. humilitate illi ac beni
uolencia placare. ut saluēt con
ditōr n̄r dūm tale placitū n̄r
mentis aspexerit. a peccatis nos
soluat. q̄a munus p̄ culpa sumit.

Hēs humanum d̄o *Capl.*
p̄ infirmitatem carnis
iure: sicut enī exhibuistis mēbra
uā seruire inmundicie 7 iniquit

ti. ad iniquitate. ita nunc exhibere membra, uia seruite iustige in scificati

onem. **N**isi habundauerit iusticia uia plusqua scribarum et phariseo non mirabitur in regnum celorum aevia.

Bened. **S**i offeris munus tuum ante altare et recordatus fueris quia frater tuus habet aliquid aduersum te relinque ibi munus tuum ante altare et uade prius reconciliari fratri tuo et tunc uenies offeres munus tuum aevia.

S uirtutem cui **coll.** **E** totum quod est opus magnitudo. insere pectoribus nostris amorem tui nominis et pietatem. in nobis religionis augmentum. ut que bona sunt nutrias. ac pietatis studio que sunt nutrita custodias.

Ill. **Cum** **onica vii s mare p.** turba plurima esset cum ihesu. non haberent quod manducarent. convocatis discipulis ait illis. Misereor super turbam. quia ecce iam duo

sustinent me. non habent quod manducarent. **H**ac lecti **o k e id.** ducent. **Et** ratione fratres karissimi consideranda est in uno eodemque redemptore nostro distincta operatio diuinitatis et humanitatis atque error euitas. qui unam tantum in christo operationem dogmatizare presumit. peculiariter a christianis finibus expellendus. Quis enim non uideat hoc quod super turbam miseretur dominus. ne uel in edie. uel uie longioris labore deficiat. affectum esse et compassionem humane fragilitatis quod uero de uii. panibus et piscibus paucis quatuor milia hominum saturauit. diuine operis esse uirtutis. **M**istice autem hoc miraculo designatur. quod uiam presentis seculi aliter transire nequimus. nisi nos gratia redemptoris nostri alimento sui ibi reficiat. **le vii.**

Hoc uere mistice inter hanc refectionem et illam quae panum ac duorum piscium distat quod ibi littera ueteris instrumenti spirituali gratia testamenti fidelibus ministranda monstrata est. Sane utraque relectio in monte celebrata est. ut aliorum euangelistarum narratio declarat. quia uetusque scriptura testamenti recte